REQUERIMENTO N.º     , DE 2016.

(Da Sra. Maria do Rosário)

Requer realização de audiência pública sob no

âmbito da Comissão Especial destinada a

proferir parecer a PEC 241

Senhor Presidente

Senhor Presidente, requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, §

2º, inciso II, da Constituição Federal e art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, audiência pública para discutir a PEC 241-a, de 2016, que “Altera o Ato

das Disposições Constitucionais Transitórias, para instituir o Novo Regime Fiscal” com

os seguintes representantes da sociedade civil:

a) Procuradora Élida Graziane - Ministério Público de Contas do Estado de

São Paulo;

b) Sr. Rodrigo Orair - Instituto de Pesquisa Economia Aplicada – IPEA;

c) Eduardo Rolim de Oliveira – Presidente da Federação de Sindicatos de

Professores e Professoras de Instituições Federais de Ensino Superior e de Ensino

Básico Técnico e Tecnológico – Proifes.

JUSTIFICAÇÃO

Requeremos a realização de audiência pública dos representantes de

entidades da sociedade civil acima indicados.

 Contamos com apoio dos demais parlamentares para aprovação deste

requerimento.

Sala das Comissões, em          de agosto de 2016.

Deputada Maria do Rosário

PT/RS